



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 24	Unidade: Cápsula	Marca: cifarma	Modelo: cifarma
Descrição: Omeprazol 20 mg - cápsula			
Quantidade: 6.200	Valor Unit.: 0,18		Total Item: 1.116,00
Item: 25	Unidade: Frasco ampola	Marca: blau	Modelo: blau
Descrição: Omeprazol 40mg - pó líofilo para solução injetável - frasco-ampola			
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 28,12		Total Item: 40.492,80
Item: 26	Unidade: Frasco ampola	Marca: blau	Modelo: blau
Descrição: Oxacilina 500mg - pó para solução injetável - frasco-ampola			
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 3,07		Total Item: 49.120,00
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: hipolabor	Modelo: hipolabor
Descrição: Paracetamol 200 mg/mL - solução oral - frasco de 15 ml			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 1,81		Total Item: 868,80
Item: 28	Unidade: Comprimido	Marca: prati	Modelo: prati
Descrição: Paracetamol 500mg - comprimido			
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 0,09		Total Item: 129,60
Item: 29	Unidade: Comprimido	Marca: medley	Modelo: medley
Descrição: Pentoxifilina 400mg comp			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 2,10		Total Item: 504,00
Item: 30	Unidade: Ampola	Marca: sanofi	Modelo: sanofi
Descrição: Piracetam 200mg/mL - solução injetável - ampola 5mL			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 2,53		Total Item: 657,80
Item: 31	Unidade: Ampola	Marca: sanofi	Modelo: sanofi
Descrição: Pralidoxima 200mg - pó para solução injetável			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 67,21		Total Item: 2.688,40
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 089	Total: 532.901,20
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: sanval	Modelo: sanval
Descrição: Prednisona 20mg - comprimido			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,34		Total Item: 340,00
Item: 2	Unidade: Ampola	Marca: cristalia	Modelo: cristalia
Descrição: Prometazina 25 mg/mL - solução injetável - ampola 2mL			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 6,95		Total Item: 15.290,00
Item: 3	Unidade: Comprimido	Marca: teuto	Modelo: teuto
Descrição: Prometazina 25mg - comprimido			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,24		Total Item: 144,00
Item: 4	Unidade: Comprimido	Marca: neo quimica	Modelo: neo quimica
Descrição: Propranolol 40mg - comprimido			
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 0,18		Total Item: 259,20



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 5	Unidade: Ampola	Marca: servier	Modelo: servier
Descrição: Protamina 10mg/mL - solução injetável - ampola 5mL			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 67,21	Total Item: 4.032,60	
Item: 6	Unidade: Ampola	Marca: farmace	Modelo: farmace
Descrição: Ranitidina 25 mg/mL - solução injetável - ampola 2mL			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 0,99	Total Item: 2.376,00	
Item: 7	Unidade: Ampola	Marca: cristalia	Modelo: cristalia
Descrição: Rocurônio brometo 10mg/mL sol inj fco-amp 5mL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 96,03	Total Item: 4.801,50	
Item: 8	Unidade: Envelope	Marca: natulab	Modelo: natulab
Descrição: Sais para reidratação oral - pó para solução oral - envelope 27,9g			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,23	Total Item: 1.230,00	
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: prati	Modelo: prati
Descrição: Salbutamol 2mg/5mL - xarope frasco 120mL + copo medida			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 30,73	Total Item: 921,90	
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: biosintetica	Modelo: biosintetica
Descrição: Simeticona 75mg/mL - emulsão oral gotas - frasco 10mL			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,31	Total Item: 3.465,00	
Item: 11	Unidade: Comprimido	Marca: nova quimica	Modelo: nova quimica
Descrição: Sinvastatina 40 mg - comprimido			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 0,24	Total Item: 230,40	
Item: 12	Unidade: Ampola	Marca: fresenius	Modelo: fresenius
Descrição: Soro fisiológico 0,9% - 100mL (Cloreto de sódio 0,9% - solução injetável - frasco 100mL)			
Quantidade: 14.400	Valor Unit.: 7,57	Total Item: 109.008,00	
Item: 13	Unidade: Ampola	Marca: fresenius	Modelo: fresenius
Descrição: Soro fisiológico 0,9% - 250mL (Cloreto de sódio 0,9% - solução injetável - frasco 250mL)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,64	Total Item: 4.368,00	
Item: 14	Unidade: Ampola	Marca: fresenius	Modelo: fresenius
Descrição: Soro fisiológico 0,9% - 500mL (Cloreto de sódio 0,9% - solução injetável - frasco 500mL)			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 7,07	Total Item: 141.400,00	
Item: 15	Unidade: Ampola	Marca: fresenius	Modelo: fresenius
Descrição: Soro glicofisiológico 1:1 - 500mL (Solução de glicose 5g + cloreto de sódio 0,9g/100mL - solução injetável - ampola 500mL)			
Quantidade: 10.800	Valor Unit.: 5,37	Total Item: 57.996,00	
Item: 16	Unidade: Ampola	Marca: fresenius	Modelo: fresenius
Descrição: Soro glicosado 5% - 500mL (Glicose 5% 50 mg/mL - solução injetável - frasco 500mL)			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 4,98	Total Item: 35.856,00	
Item: 17	Unidade: Ampola	Marca: fresenius	Modelo: fresenius



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: Soro ringer-lactato - 500mL (Solução ringer + lactato - composição por litro: cloreto 109 mEq, sódio 130 mEq, potássio 4 mEq, cálcio 2,7 mEq, lactato 27,7 mEq - solução injetável - Frasco 500mL)			
Quantidade: 14.400	Valor Unit.: 5,94		Total Item: 85.536,00
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: prati	Modelo: prati
Descrição: Sulfadiazina de prata 1% - creme - bisnaga 30g			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 5,73		Total Item: 1.375,20
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: prati	Modelo: prati
Descrição: Sulfadiazina de prata 1% - creme - pote 400g			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 67,02		Total Item: 26.808,00
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: prati	Modelo: prati
Descrição: Sulfametoxazol + trimetoprima (40 mg + 8 mg)/ml - suspensão oral - frasco de 60 ml + copo medida.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,46		Total Item: 2.238,00
Item: 21	Unidade: Comprimido	Marca: prati	Modelo: prati
Descrição: Sulfametoxazol + trimetoprima 400 mg + 80 mg comprimido			
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 0,30		Total Item: 432,00
Item: 22	Unidade: Ampola	Marca: ariston	Modelo: ariston
Descrição: Sulfato de magnésio 50% - solução injetável - ampola 10mL			
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 12,48		Total Item: 17.971,20
Item: 23	Unidade: Comprimido	Marca: prati	Modelo: prati
Descrição: Sulfato ferroso 40mg - comprimido			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 0,09		Total Item: 324,00
Item: 24	Unidade: Ampola	Marca: uniao quimica	Modelo: uniao quimica
Descrição: Suxametônio (succinilcolina) 100mg - pó p/ solução injetável			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 32,61		Total Item: 5.217,60
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: rioquimica	Modelo: rioquimica
Descrição: Vaselina branca estéril - pomada - bisnaga 60g			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 16,32		Total Item: 5.875,20
Item: 26	Unidade: Ampola	Marca: prati	Modelo: prati
Descrição: Verapamil 2,5mg/mL - solução injetável			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,84		Total Item: 230,40
Item: 27	Unidade: Ampola	Marca: hypofarma	Modelo: hypofarma
Descrição: Vitamina K 10mg/mL - solução injetável IM - ampola 1mL			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,45		Total Item: 5.175,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 023	Total: 125.279,78
Item: 1	Unidade: Ampola	Marca: neo quimica	Modelo: neo quimica
Descrição: Acetato de betametasona + fosfato dissódico de betametasona (3 mg + 3 mg)/ml - suspensão injetável - ampola de 1 ml.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 7,99		Total Item: 191,76



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 2	Unidade: Envelope	Marca: eurofarma	Modelo: eurofarma
Descrição: Acetilcisteína 100mg - granulado - envelope de 5g			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 0,65		Total Item: 41,60
Item: 3	Unidade: Envelope	Marca: eurofarma	Modelo: eurofarma
Descrição: Acetilcisteína 200mg - granulado - envelope de 5g			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 1,07		Total Item: 102,72
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: neo quimica	Modelo: neo quimica
Descrição: Acetilcisteína 20mg/mL - xarope - frasco de 100 mL com copo medida			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 13,49		Total Item: 161,88
Item: 5	Unidade: Comprimido	Marca: pharlab	Modelo: pharlab
Descrição: Aciclovir 200 mg - comprimido			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,41		Total Item: 41,00
Item: 6	Unidade: Comprimido	Marca: pharlab	Modelo: pharlab
Descrição: Aciclovir 400 mg - comprimido			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,84		Total Item: 336,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: e m s	Modelo: e m s
Descrição: Aciclovir 50 mg/g - creme dermatológico - bisnaga de 10g			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 4,03		Total Item: 96,72
Item: 8	Unidade: Comprimido	Marca: medquimica	Modelo: medquimica
Descrição: Ácido acetilsalicílico 500mg tamponado - comprimido			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,28		Total Item: 33,60
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: farmace	Modelo: farmace
Descrição: Ácido ascórbico 200mg/mL - solução oral gotas - fco 20mL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4,41		Total Item: 52,92
Item: 10	Unidade: Comprimido	Marca: nikkho	Modelo: nikkho
Descrição: Ácido tranexâmico 250mg comprimido			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,64		Total Item: 2.592,00
Item: 11	Unidade: Comprimido	Marca: sandoz	Modelo: sandoz
Descrição: Alopurinol 100 mg - comprimido			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,28		Total Item: 33,60
Item: 12	Unidade: Comprimido	Marca: sandoz	Modelo: sandoz
Descrição: Alopurinol 300 mg - comprimido			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,47		Total Item: 56,40
Item: 13	Unidade: Comprimido	Marca: vitamedic	Modelo: vitamedic
Descrição: Anlodipino 10mg - comprimido			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,09		Total Item: 27,00
Item: 14	Unidade: Comprimido	Marca: nikkho	Modelo: nikkho



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: Arginina aspartato 250mg comprimido			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 67,21		Total Item: 8.065,20
Item: 15	Unidade: Flaconete	Marca: hebron	Modelo: hebron
Descrição: Bacillus cereus 5.000.000/5mL susp oral - flaconete 5mL (BIOVICERIN)			
Quantidade: 4.300	Valor Unit.: 11,83		Total Item: 50.869,00
Item: 16	Unidade: Comprimido	Marca: teuto	Modelo: teuto
Descrição: Baclofeno 10 mg - comprimido			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 0,22		Total Item: 39,60
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: germed	Modelo: germed
Descrição: Betametasona 0,5mg/g + gentamicina 1mg/g (Diprogenta) - creme - bisnaga 30g			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 11,87		Total Item: 284,88
Item: 18	Unidade: Comprimido	Marca: ache	Modelo: ache
Descrição: Cafeina 30 mg + carisoprodol 50 mg + diclofenaco sódico 125 mg + paracetamol 300 mg (Tandrilax) - comprimido			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,56		Total Item: 67,20
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: pharlab	Modelo: pharlab
Descrição: Cetoconazol 20mg + betametasona 0,5mg + neomicina 2,5mg/g - creme dermatológico - bisnaga de 30 g.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 0,87		Total Item: 20,88
Item: 20	Unidade: Comprimido	Marca: legrand	Modelo: legrand
Descrição: Ciclobenzaprina 5mg + Cafeína 30mg comp			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 1,23		Total Item: 295,20
Item: 21	Unidade: Comprimido	Marca: neo quimica	Modelo: neo quimica
Descrição: Ciclobenzaprina 5mg comp			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 0,81		Total Item: 194,40
Item: 22	Unidade: Comprimido	Marca: neo quimica	Modelo: neo quimica
Descrição: Cinarizina 25mg comprimido			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 0,18		Total Item: 129,60
Item: 23	Unidade: Comprimido	Marca: neo quimica	Modelo: neo quimica
Descrição: Cinarizina 75mg comprimido			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 0,47		Total Item: 112,80
Item: 24	Unidade: Comprimido	Marca: formular	Modelo: formular
Descrição: Cloreto de potássio 600mg (Slow-K) - drágea			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,23		Total Item: 147,60
Item: 25	Unidade: Comprimido	Marca: prati	Modelo: prati
Descrição: Cloridrato de metformina 850 mg - comprimido			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,28		Total Item: 84,00
Item: 26	Unidade: Comprimido	Marca: hypofarma	Modelo: hypofarma
Descrição: Cloridrato de ondansetrona 4 mg - comprimido de desintegração oral			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 960	Valor Unit.: 1,91		Total Item: 1.833,60
Item: 27	Unidade: Comprimido	Marca: hypofarma	Modelo: hypofarma
Descrição: Cloridrato de ondansetrona 8 mg - comprimido de desintegração oral			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 3,84		Total Item: 3.686,40
Item: 28	Unidade: Comprimido	Marca: cazi	Modelo: cazi
Descrição: Cloridrato de tiamina 300 mg - comprimido			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 1,39		Total Item: 667,20
Item: 29	Unidade: Comprimido	Marca: teuto	Modelo: teuto
Descrição: Cloridrato de verapamil 80 mg - comprimido			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 0,87		Total Item: 208,80
Item: 30	Unidade: Comprimido	Marca: neo quimica	Modelo: neo quimica
Descrição: Clortalidona 25mg comprimido			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 0,47		Total Item: 112,80
Item: 31	Unidade: Comprimido	Marca: multilab	Modelo: multilab
Descrição: Colchicina 0,5mg comprimido			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 0,50		Total Item: 80,00
Item: 32	Unidade: Ampola	Marca: hypofarma	Modelo: hypofarma
Descrição: Dexametasona 1,5mg/mL + dipirona 500mg/mL + hidroxocobalamina 5mg/mL sol inj amp 1mL			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 97,95		Total Item: 4.701,60
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: hypofarma	Modelo: hypofarma
Descrição: Dexametasona 1mg/g + neomicina 5mg/g creme bisnaga 15g			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 14,39		Total Item: 690,72
Item: 34	Unidade: Comprimido	Marca: farmace	Modelo: farmace
Descrição: Dexametasona 4 mg - comprimido			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 0,37		Total Item: 88,80
Item: 35	Unidade: Comprimido	Marca: pharlab	Modelo: pharlab
Descrição: Dicloridrato de hidroxizina 25mg comprimido			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 0,47		Total Item: 169,20
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: pharlab	Modelo: pharlab
Descrição: Dicloridrato de hidroxizina 2mg/mL xarope frasco 120mL + copo medida			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 13,44		Total Item: 322,56
Item: 37	Unidade: Comprimido	Marca: pharlab	Modelo: pharlab
Descrição: Digoxina 0,25 mg - comprimido			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,18		Total Item: 72,00
Item: 38	Unidade: Comprimido	Marca: enxak	Modelo: enxak
Descrição: Di-hidroergotamina 1mg + Dipirona sódica 350mg + Cafeína 100mg comprimido			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 2,70		Total Item: 194,40



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: uniao quimica	Modelo: uniao quimica
Descrição: Dimenidrinato 25mg + piridoxina 5mg/mL sol oral gotas frasco 20mL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 34,57	Total Item: 414,84	
Item: 40	Unidade: Comprimido	Marca: uniao quimica	Modelo: uniao quimica
Descrição: Dimenidrinato 50mg + piridoxina 10mg comprimido			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 1,14	Total Item: 820,80	
Item: 41	Unidade: Ampola	Marca: uniao quimica	Modelo: uniao quimica
Descrição: Dimenidrinato 50mg + piridoxina 50mg/mL amp 1mL			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 10,55	Total Item: 422,00	
Item: 42	Unidade: Comprimido	Marca: zydus	Modelo: zydus
Descrição: Dinitrato de isossorbida 5 mg - comprimido sublingual			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 0,09	Total Item: 64,80	
Item: 43	Unidade: Comprimido	Marca: teuto	Modelo: teuto
Descrição: Diosmina 450mg + hesperidina 50mg comp			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 2,22	Total Item: 532,80	
Item: 44	Unidade: Comprimido	Marca: teuto	Modelo: teuto
Descrição: Diosmina 900mg + hesperidina 100mg (Perivasc 1.000) comprimido			
Quantidade: 2.160	Valor Unit.: 6,76	Total Item: 14.601,60	
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: glaxo	Modelo: glaxo
Descrição: Dipropionato de beclometasona 250 mcg/dose - aerossol ou spray com 200 doses + espaçador para aplicação oral (Clenil HFA jet)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 124,83	Total Item: 3.744,90	
Item: 46	Unidade: Ampola	Marca: eurofarma	Modelo: eurofarma
Descrição: Dipropionato de betametasona 5mg + Fosfato dissódico de betametasona 2mg susp inj			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 7,99	Total Item: 191,76	
Item: 47	Unidade: Comprimido	Marca: e m s	Modelo: e m s
Descrição: Domperidona 10mg comp			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 0,18	Total Item: 129,60	
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: medley	Modelo: medley
Descrição: Domperidona 1mg/ml - suspensão oral - frasco 60mL + seringa dosadora.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 32,61	Total Item: 782,64	
Item: 49	Unidade: Seringa	Marca: blau	Modelo: blau
Descrição: Enoxaparina sódica 20mg/0,2mL - sol inj SC/EV - seringa pré-enchida de 0,2mL			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 58,22	Total Item: 6.986,40	
Item: 50	Unidade: Seringa	Marca: blau	Modelo: blau
Descrição: Enoxaparina sódica 40mg/0,4mL - sol inj SC/EV - seringa pré-enchida de 0,4mL			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 75,70	Total Item: 19.682,00	

Num: 001



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

LOTE 9	Quant.: 1			Total: 95.455,38
Item: 1	Unidade: Seringa	Marca: blau	Modelo: blau	
Descrição: Enoxaparina sódica 60mg/0,6mL - sol inj SC/EV - seringa pré-enchida de 0,6mL				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 88,51		Total Item: 21.242,40	
Item: 2	Unidade: Seringa	Marca: blau	Modelo: blau	
Descrição: Enoxaparina sódica 80mg/0,8mL - sol inj SC/EV - seringa pré-enchida de 0,8mL				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 97,83		Total Item: 5.869,80	
Item: 3	Unidade: Comprimido	Marca: zodiac	Modelo: zodiac	
Descrição: Fenazopiridina 100mg comprimido				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 1,30		Total Item: 312,00	
Item: 4	Unidade: Ampola	Marca: takeda	Modelo: takeda	
Descrição: Ferripolimaltose 100mg/2mL sol inj Intramuscular amp 2mL (NORIPURUM IM)				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 34,93		Total Item: 1.397,20	
Item: 5	Unidade: Comprimido	Marca: ache	Modelo: ache	
Descrição: Ferrocarbonila 120mg + Associações comprimido - cx/ 45 (Combiron fólico)				
Quantidade: 1.160	Valor Unit.: 2,04		Total Item: 2.366,40	
Item: 6	Unidade: Comprimido	Marca: teuto	Modelo: teuto	
Descrição: Finasterida 5mg - comprimido				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,83		Total Item: 99,60	
Item: 7	Unidade: Cápsula	Marca: medquimica	Modelo: medquimica	
Descrição: Fluconazol 150mg - cápsula				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,16		Total Item: 139,20	
Item: 8	Unidade: Comprimido	Marca: uniao quimica	Modelo: uniao quimica	
Descrição: Flunarizina 10mg comp				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,56		Total Item: 224,00	
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: geolab	Modelo: geolab	
Descrição: Fluocinolona acetona 0,275mg/mL + Sulfato de neomicina 3,85mg/mL + Sulfato de polimixina B 11.000UI/mL + Cloridrato de lidocaína 20mg/mL sol otológica gotas frasco 5mL				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,54		Total Item: 450,80	
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: apsen	Modelo: apsen	
Descrição: Fosfomicina trometamol 3g (Traturil) - granulado - envelope 8g				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 97,83		Total Item: 2.347,92	
Item: 11	Unidade: Cápsula	Marca: biosintetica	Modelo: biosintetica	
Descrição: Fumarato de formoterol di-hidratado 12mcg + budesonida 400mcg cápsulas inalatórias (Alenia) - Refil - cx/ 60				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 4,71		Total Item: 1.130,40	
Item: 12	Unidade: Comprimido	Marca: pharlab	Modelo: pharlab	
Descrição: Gliclazida 30 mg - comprimido de liberação controlada				



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 360	Valor Unit.: 0,55			Total Item: 198,00
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: maquina	Modelo: maquina	
Descrição: Gluconato de clorexidina 0,12 % - solução bucal Sem Álcool - fco 250mL				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 32,61			Total Item: 1.565,28
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: sanofi	Modelo: sanofi	
Descrição: Hedera helix Linné (Araliaceae) 15 mg/mL (equivalente a 1,50 mg de hederacosídeo C), xarope frasco de 100 mL acompanhado de copo medida.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 19,79			Total Item: 2.374,80
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: teuto	Modelo: teuto	
Descrição: Hidrocortisona 1% - creme - bisnaga de 15 g				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,54			Total Item: 381,60
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: legrand	Modelo: legrand	
Descrição: Hidrogel gel para curativos e tratamento de feridas bisnaga 30g				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 65,22			Total Item: 1.565,28
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: nativida	Modelo: nativida	
Descrição: Hidróxido de alumínio 600mg/5mL + Hidróxido de magnésio 300mg/5mL + Simeticona 35mg/5mL suspensão oral frasco 240mL + copo medida.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 97,83			Total Item: 2.934,90
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: medquimica	Modelo: medquimica	
Descrição: Ibuprofeno 100 mg/mL gotas (1 gota= 10 mg) frascos com 20 ml.				
Quantidade: 480	Valor Unit.: 2,83			Total Item: 1.358,40
Item: 19	Unidade: Comprimido	Marca: eurofarma	Modelo: eurofarma	
Descrição: Indapamida 1,5mg comprimido revestido de liberação prolongada				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,69			Total Item: 41,40
Item: 20	Unidade: Comprimido	Marca: nikkho	Modelo: nikkho	
Descrição: Indometacina 50mg comp				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,84			Total Item: 340,80
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: formular	Modelo: formular	
Descrição: Iodeto de potássio 100mg/5mL xarope frasco 100mL + copo medida.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 39,59			Total Item: 316,72
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: rioquimica	Modelo: rioquimica	
Descrição: Iodopovidona 7mg/g sabonete 50g (SABOFEN)				
Quantidade: 260	Valor Unit.: 44,25			Total Item: 11.505,00
Item: 23	Unidade: Cápsula	Marca: geolab	Modelo: geolab	
Descrição: Itraconazol 100 mg - cápsula				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,99			Total Item: 238,80
Item: 24	Unidade: Comprimido	Marca: vitamedic	Modelo: vitamedic	
Descrição: Ivermectina 6 mg - comprimido				



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 420	Valor Unit.: 2,26			Total Item: 949,20
Item: 25	Unidade: Caixa	Marca: nova quimica	Modelo: nova quimica	
Descrição: Lansoprazol + Claritromicina + Amoxicilina 30mg + 500mg + 500mg cx/ 56 cp				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 425,43			Total Item: 1.701,72
Item: 26	Unidade: Comprimido	Marca: medley	Modelo: medley	
Descrição: Levodopa + carbidopa 250 mg + 25 mg - comprimido				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,78			Total Item: 453,60
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: ache	Modelo: ache	
Descrição: Levodropropizina 30mg/5mL (Antux) - xarope - frasco 120mL				
Quantidade: 144	Valor Unit.: 103,99			Total Item: 14.974,56
Item: 28	Unidade: Comprimido	Marca: merck	Modelo: merck	
Descrição: Levotiroxina sódica 100 mcg - comprimido				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,39			Total Item: 46,80
Item: 29	Unidade: Comprimido	Marca: merck	Modelo: merck	
Descrição: Levotiroxina sódica 25 mcg - comprimido				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,69			Total Item: 82,80
Item: 30	Unidade: Comprimido	Marca: merck	Modelo: merck	
Descrição: Levotiroxina sódica 50 mcg - comprimido				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,94			Total Item: 112,80
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: nova quimica	Modelo: nova quimica	
Descrição: Maleato de dexclorfeniramina + betametasona 2 mg + 0,25 mg/5 mL xarope - frasco com 120 mL acompanhado de copo-medida.				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 102,41			Total Item: 4.915,68
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: nova quimica	Modelo: nova quimica	
Descrição: Maleato de dexclorfeniramina 0,4 mg/ml - solução oral - fr 120 ml + copo medida.				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 25,71			Total Item: 617,04
Item: 33	Unidade: Comprimido	Marca: nova quimica	Modelo: nova quimica	
Descrição: Maleato de dexclorfeniramina 2 mg (Polaramine) - comprimido				
Quantidade: 720	Valor Unit.: 3,61			Total Item: 2.599,20
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: natulab	Modelo: natulab	
Descrição: Mebendazol 20 mg/ml - suspensão oral - frasco de 30 ml.				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 4,72			Total Item: 113,28
Item: 35	Unidade: Comprimido	Marca: apsen	Modelo: apsen	
Descrição: Meclizina 25mg comprimido				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,78			Total Item: 1.134,00
Item: 36	Unidade: Comprimido	Marca: pharlab	Modelo: pharlab	
Descrição: Meloxicam 7,5mg comprimido				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 1,09			Total Item: 261,60



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: aspen	Modelo: aspen	
Descrição: Mentha crispa 1mL/mL gotas 10mL				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 50,42		Total Item: 605,04
Item: 38	Unidade: Comprimido	Marca: aspen	Modelo: aspen	
Descrição: Mentha crispa 8mL comprimido				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 3,92		Total Item: 470,40
Item: 39	Unidade: Cápsula	Marca: hipolabor	Modelo: hipolabor	
Descrição: Metoclopramida 7mg + Dimeticona 40mg + Pepsina 50mg cápsulas				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 3,86		Total Item: 463,20
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: bifarma	Modelo: bifarma	
Descrição: Mikania glomerata 0,1mL/m xarope frasco 120mL				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 119,75		Total Item: 1.437,00
Item: 41	Unidade: Comprimido	Marca: biolab	Modelo: biolab	
Descrição: Mononitrato de isossorbida 10 mg comprimido				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 0,33		Total Item: 79,20
Item: 42	Unidade: Comprimido	Marca: biolab	Modelo: biolab	
Descrição: Mononitrato de isossorbida 20 mg - comprimido				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 0,46		Total Item: 110,40
Item: 43	Unidade: Comprimido	Marca: ache	Modelo: ache	
Descrição: Montelucaste de sódio 10mg - comprimido revestido				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 3,16		Total Item: 379,20
Item: 44	Unidade: Cápsula	Marca: geolba	Modelo: geolba	
Descrição: Nifedipino 10 mg cápsula gelatinosa de liberação rápida				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 0,46		Total Item: 55,20
Item: 45	Unidade: Comprimido	Marca: geolba	Modelo: geolba	
Descrição: Nifedipino 10 mg comprimido				
Quantidade: 720		Valor Unit.: 0,23		Total Item: 165,60
Item: 46	Unidade: Comprimido	Marca: geolab	Modelo: geolab	
Descrição: Nifedipino 20 mg comprimido				
Quantidade: 440		Valor Unit.: 0,33		Total Item: 145,20
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: teuto	Modelo: teuto	
Descrição: Nifuroxazida 200mg/5mL suspensão oral frasco 40mL				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 19,24		Total Item: 4.617,60
Item: 48	Unidade: Comprimido	Marca: vitamedic	Modelo: vitamedic	
Descrição: Nimesulida 100mg comp				
Quantidade: 240		Valor Unit.: 0,23		Total Item: 55,20
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: vitamedic	Modelo: vitamedic	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: Nimesulida 50mg/mL gotas frasco 15mL

Quantidade: 12 Valor Unit.: 34,93 Total Item: 419,16

Item: 50 Unidade: Comprimido Marca: vitamedic Modelo: vitamedic

Descrição: Nimodipino 30mg comprimido

Quantidade: 120 Valor Unit.: 0,75 Total Item: 90,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 055 **Total: 271.265,24**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: geolab Modelo: geolab

Descrição: Nistatina 100.000UI + óxido de zinco 200mg/g - pomada - bisnaga de 60g

Quantidade: 24 Valor Unit.: 19,79 Total Item: 474,96

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: neo quimica Modelo: neo quimica

Descrição: Nitazoxanida 20mg/mL - pó p/ suspensão oral - frasco 45mL após reconstituição

Quantidade: 24 Valor Unit.: 59,82 Total Item: 1.435,68

Item: 3 Unidade: Comprimido Marca: neo quimica Modelo: neo quimica

Descrição: Nitazoxanida 500mg comp cx/ 06

Quantidade: 48 Valor Unit.: 11,64 Total Item: 558,72

Item: 4 Unidade: Cápsula Marca: teuto Modelo: teuto

Descrição: Nitrofurantoína 100 mg - cápsula

Quantidade: 240 Valor Unit.: 0,33 Total Item: 79,20

Item: 5 Unidade: Comprimido Marca: nova quimica Modelo: nova quimica

Descrição: Norfloxacin 400mg - comprimido

Quantidade: 240 Valor Unit.: 2,13 Total Item: 511,20

Item: 6 Unidade: Cápsula Marca: sandoz Modelo: sandoz

Descrição: Pantoprazol 40 mg - cápsula

Quantidade: 240 Valor Unit.: 0,52 Total Item: 124,80

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: formular Modelo: formular

Descrição: Papaína 12% gel bisnaga 60g

Quantidade: 24 Valor Unit.: 76,86 Total Item: 1.844,64

Item: 8 Unidade: Unidade Marca: formular Modelo: formular

Descrição: Papaína 6% gel bisnaga 60g

Quantidade: 144 Valor Unit.: 60,56 Total Item: 8.720,64

Item: 9 Unidade: Comprimido Marca: mariol Modelo: mariol

Descrição: Permanganato de potássio 100mg - comprimido

Quantidade: 240 Valor Unit.: 0,46 Total Item: 110,40

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: nativida Modelo: nativida

Descrição: Permetrina 1% - loção

Quantidade: 8 Valor Unit.: 4,41 Total Item: 35,28

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: nativida Modelo: nativida



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: Permetrina 5% - loção			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 6,86		Total Item: 54,88
Item: 12	Unidade: Comprimido	Marca: sanofi	Modelo: sanofi
Descrição: Piperidolato 100mg + Hesperidina complexo 50mg + Ácido ascórbico revestido 50mg drágeas			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 0,75		Total Item: 180,00
Item: 13	Unidade: Comprimido	Marca: sanofi	Modelo: sanofi
Descrição: Piracetam 800mg - comprimido			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 2,84		Total Item: 681,60
Item: 14	Unidade: Envelope	Marca: takeda	Modelo: takeda
Descrição: Plantago ovata pó para dispersão oral envelope 5,85g			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,95		Total Item: 474,00
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: vitapan	Modelo: vitapan
Descrição: Polivitamínico sol oral gotas frasco 20mL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 27,95		Total Item: 335,40
Item: 16	Unidade: Comprimido	Marca: vitapan	Modelo: vitapan
Descrição: Prednisona 5 mg - comprimido			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,13		Total Item: 15,60
Item: 17	Unidade: Cápsula	Marca: neo quimica	Modelo: neo quimica
Descrição: Progesterona natural micronizada 100mg cápsula			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 4,65		Total Item: 781,20
Item: 18	Unidade: Cápsula	Marca: neo quimica	Modelo: neo quimica
Descrição: Progesterona natural micronizada 200mg cápsula			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,14		Total Item: 2.442,00
Item: 19	Unidade: Comprimido	Marca: neo quimica	Modelo: neo quimica
Descrição: Propatilnitrato 10mg comp			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,48		Total Item: 96,00
Item: 20	Unidade: Cápsula	Marca: ache	Modelo: ache
Descrição: Racecadotrila 100mg cápsula (Avide) - cx/ 09			
Quantidade: 216	Valor Unit.: 9,82		Total Item: 2.121,12
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: neo quimica	Modelo: neo quimica
Descrição: Rifamicina 10mg/ml - spray - frasco de 20 ml.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,52		Total Item: 270,40
Item: 22	Unidade: Comprimido	Marca: bayer	Modelo: bayer
Descrição: Rivaroxabana 15mg comprimidos revestidos			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 17,11		Total Item: 4.106,40
Item: 23	Unidade: Comprimido	Marca: legrand	Modelo: legrand
Descrição: Rosuvastatina 10mg comp cx/ 30			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 180	Valor Unit.: 0,69		Total Item: 124,20
Item: 24	Unidade: Ampola	Marca: takeda	Modelo: takeda
Descrição: Sacarato de hidróxido férrico 100mg/5mL sol inj Endovenosa amp 5mL (NORIPURUM EV)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 27,52		Total Item: 8.256,00
Item: 25	Unidade: Cápsula	Marca: hebron	Modelo: hebron
Descrição: Saccharomyces boulardii-17 liofilizado 100mg cápsulas			
Quantidade: 1.740	Valor Unit.: 9,82		Total Item: 17.086,80
Item: 26	Unidade: Cápsula	Marca: hebron	Modelo: hebron
Descrição: Saccharomyces boulardii-17 liofilizado 200mg cápsulas			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 18,63		Total Item: 29.808,00
Item: 27	Unidade: Flaconete	Marca: hebron	Modelo: hebron
Descrição: Saccharomyces cerevisiae 100 milhões/mL flaconete 5mL			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 18,63		Total Item: 44.712,00
Item: 28	Unidade: Flaconete	Marca: hebron	Modelo: hebron
Descrição: Saccharomyces cerevisiae 50 milhões/mL flaconete 5mL			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 9,82		Total Item: 23.568,00
Item: 29	Unidade: Comprimido	Marca: pharlab	Modelo: pharlab
Descrição: Secnidazol 1g - comprimido			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,64		Total Item: 196,80
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: e m s	Modelo: e m s
Descrição: Secnidazol 450mg/15mL pó para suspensão oral frasco 15mL			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 10,63		Total Item: 765,36
Item: 31	Unidade: Comprimido	Marca: cifarma	Modelo: cifarma
Descrição: Silimarina 70mg + DL-metionina 100mg comp			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 3,85		Total Item: 924,00
Item: 32	Unidade: Comprimido	Marca: cifarma	Modelo: cifarma
Descrição: Silimarina extrato 100mg comp			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 2,79		Total Item: 669,60
Item: 33	Unidade: Comprimido	Marca: prati	Modelo: prati
Descrição: Simeticona 40mg comp			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 0,18		Total Item: 43,20
Item: 34	Unidade: Comprimido	Marca: pharlab	Modelo: pharlab
Descrição: Sinvastatina 10 mg - comprimido			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,23		Total Item: 27,60
Item: 35	Unidade: Comprimido	Marca: pharlab	Modelo: pharlab
Descrição: Sinvastatina 20 mg - comprimido			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 0,33		Total Item: 316,80



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: eurofarma	Modelo: eurofarma
Descrição: Sorbitol 70% 714mg/g + Laurilsulfato de sódio 7,70mg/g sol retal (enema) bisnaga 6,5g			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 12,61	Total Item: 4.665,70	
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: apsen	Modelo: apsen
Descrição: Stryphnodendron adstringens (Mart.) Coville extrato seco 50% 60mg/g (Fitoscar) - pomada bisnaga 20g			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 151,40	Total Item: 36.336,00	
Item: 38	Unidade: Comprimido	Marca: neo quimica	Modelo: neo quimica
Descrição: Succinato de metoprolol 25 mg - comprimido de liberação controlada			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,93	Total Item: 111,60	
Item: 39	Unidade: Comprimido	Marca: nativida	Modelo: nativida
Descrição: Sulfadiazina 500 mg - comprimido			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,37	Total Item: 44,40	
Item: 40	Unidade: Comprimido	Marca: apsen	Modelo: apsen
Descrição: Sulfassalazina 500mg (Azulfin) - comprimido			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,85	Total Item: 462,00	
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: teuto	Modelo: teuto
Descrição: Sulfato de salbutamol 100mcg/jato-dose (Aerolin) - aerossol - 01 tubo de alumínio c/ 200 doses + adaptador			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 69,87	Total Item: 27.948,00	
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: teuto	Modelo: teuto
Descrição: Sulfato de salbutamol 5mg/mL - solução para nebulização - frasco de 10mL			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 34,93	Total Item: 13.972,00	
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: natulab	Modelo: natulab
Descrição: Sulfato ferroso 25 mg/ml- solução oral - frasco de 30 ml.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,36	Total Item: 307,20	
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: natulab	Modelo: natulab
Descrição: Sulfato ferroso 5 mg/ml - xarope - frasco de 30 ml + copo medida.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 51,24	Total Item: 614,88	
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: natulab	Modelo: natulab
Descrição: Suplemento alimentar de Zinco em cápsulas 7mg - cx/ 60			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 20,36	Total Item: 4.886,40	
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: natulab	Modelo: natulab
Descrição: Suplemento alimentar de Zinco em solução oral 2mg/0,5mL (Bio Zinc) - frasco 75mL			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 81,52	Total Item: 19.564,80	
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: natulab	Modelo: natulab
Descrição: Suplemento de Vitamina D3 Colecalciferol 1 gota=200UI de Vit D gotas frasco 30mL			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 74,53	Total Item: 3.577,44	
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: glicel	Modelo: glicel



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: Supositório de glicerina adulto und			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,83		Total Item: 109,80
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: glicel	Modelo: glicel
Descrição: Supositório de glicerina pediátrico und			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,83		Total Item: 109,80
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: belfar	Modelo: belfar
Descrição: Tiabendazol 5% (50mg/g) - pomada - bisnaga de 45g			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 9,03		Total Item: 72,24
Item: 51	Unidade: Ampola	Marca: cazi	Modelo: cazi
Descrição: Tiamina 100mg + Piridoxina 100mg + Cianocobalamina 5.000mcg sol inj amp I 2mL + Dexametasona acetato 4mg sol inj amp II 1mL			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 34,93		Total Item: 1.397,20
Item: 52	Unidade: Ampola	Marca: cazi	Modelo: cazi
Descrição: Tiamina 100mg + piridoxina 100mg + cianocobalamina 5.000mcg/2mL - solução injetável - ampola de 2ml.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 30,27		Total Item: 1.210,80
Item: 53	Unidade: Comprimido	Marca: madley	Modelo: madley
Descrição: Ticlopidina 250mg comp			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,29		Total Item: 274,80
Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: germed	Modelo: germed
Descrição: Triancinolona acetona 1mg/mL pomada bucal bisnaga 10g			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,63		Total Item: 558,90
Item: 55	Unidade: Comprimido	Marca: blau	Modelo: blau
Descrição: Trometamol cetorolaco 10mg comprimido sublingual			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 8,90		Total Item: 2.136,00
Item: 56	Unidade: Comprimido	Marca: uniao quimica	Modelo: uniao quimica
Descrição: Varfarina sódica 5 mg - comprimido			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 0,88		Total Item: 422,40
Item: 57	Unidade: Cápsula	Marca: natulab	Modelo: natulab
Descrição: Vitis vinifera L. extrato 150mg cáps			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 2,21		Total Item: 530,40
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 065	Total: 267.835,24
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: theoto	Modelo: theoto
Descrição: Abaixador de língua – espátula de madeira, descartável, formato convencional, com extremidades arredondadas, medindo aproximadamente 1,5 cm de largura, 13,5 cm de comprimento e 2 mm de espessura. Embalados em pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 12,05		Total Item: 4.217,50
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: maxi	Modelo: maxi



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: Absorvente higiênico para fluidos corporais, uso pós-parto ou pós-operatório. Confeccionado com material absorvente, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Sem abas. Dimensões mínimas da área absorvível 40 cm x 10 cm. Pacote com 20 unidades.

Quantidade: 360 Valor Unit.: 32,97 Total Item: 11.869,20

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: rioquimica Modelo: rioquimica

Descrição: Água oxigenada uso hospitalar (Peróxido de hidrogênio 3%) - Frasco 1000mL

Quantidade: 24 Valor Unit.: 12,33 Total Item: 295,92

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: procare Modelo: procare

Descrição: Agulha anestésica espinhal raqui 23 G. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).

Quantidade: 400 Valor Unit.: 23,56 Total Item: 9.424,00

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: procare Modelo: procare

Descrição: Agulha anestésica espinhal raqui 24 G. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).

Quantidade: 400 Valor Unit.: 23,56 Total Item: 9.424,00

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: procare Modelo: procare

Descrição: Agulha anestésica espinhal raqui 25 G. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).

Quantidade: 720 Valor Unit.: 23,56 Total Item: 16.963,20

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: procare Modelo: procare

Descrição: Agulha anestésica espinhal raqui 26 G. Bisel tipo Quincke, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).

Quantidade: 400 Valor Unit.: 23,56 Total Item: 9.424,00

Item: 8 Unidade: Caixa Marca: sr Modelo: sr

Descrição: Agulha descartável para punção Nº 25 x 7, luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 34,25 Total Item: 27.400,00

Item: 9 Unidade: Caixa Marca: sr Modelo: sr

Descrição: Agulha descartável para punção Nº 40 x 12, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 240 Valor Unit.: 34,25 Total Item: 8.220,00

Item: 10 Unidade: Caixa Marca: sr Modelo: sr

Descrição: Agulha descartável para punção Nº 13 x 4,5, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 34,25 Total Item: 13.700,00

Item: 11 Unidade: Caixa Marca: sr Modelo: sr



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: Agulha descartável para punção Nº 20 x 5,5, luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 142 Valor Unit.: 34,25 Total Item: 4.863,50

Item: 12 Unidade: Caixa Marca: sr Modelo: sr

Descrição: Agulha descartável para punção Nº 25 x 8, luer lock, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora. Embalada unitariamente. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 34,25 Total Item: 27.400,00

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: itaja Modelo: itaja

Descrição: Álcool etílico 70% em gel, desinfetante à base de álcool etílico a 70% P/V, indicado para anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 29,11 Total Item: 17.466,00

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: itaja Modelo: itaja

Descrição: Álcool etílico 70%, desinfetante à base de álcool etílico a 70% P/V, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimentos de baixo e médio risco. Frasco plástico de 1 litro.

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 19,52 Total Item: 78.080,00

Item: 15 Unidade: Unidade Marca: itaja Modelo: itaja

Descrição: Álcool etílico absoluto. Frasco plástico de 1 litro.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 22,97 Total Item: 551,28

Item: 16 Unidade: Pacote Marca: nevoa Modelo: nevoa

Descrição: Algodão hidrófilo, 100% algodão alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, boa absorvência. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Pacote com 500g.

Quantidade: 480 Valor Unit.: 29,11 Total Item: 13.972,80

Item: 17 Unidade: Pacote Marca: cremer Modelo: cremer

Descrição: Algodão ortopédico, 100% algodão cru, cor natural, relativa impermeabilidade, distribuição uniforme do algodão, enrolado de maneira uniforme, com camada de goma em uma das faces. Pacote com 420g.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 28,22 Total Item: 3.386,40

Item: 18 Unidade: Unidade Marca: j prolab Modelo: j prolab

Descrição: Almotolia opaca 250mL de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Resistente às desinfecções.

Quantidade: 144 Valor Unit.: 7,53 Total Item: 1.084,32

Item: 19 Unidade: Unidade Marca: j prolab Modelo: j prolab

Descrição: Almotolia transparente 250mL de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Resistente às desinfecções.

Quantidade: 144 Valor Unit.: 7,53 Total Item: 1.084,32

Item: 20 Unidade: Unidade Marca: mikatos Modelo: mikatos

Descrição: Ambu adulto (Reanimador manual) com reservatório, máscara facial e extensão

Quantidade: 12 Valor Unit.: 411,05 Total Item: 4.932,60

Item: 21 Unidade: Unidade Marca: mikatos Modelo: mikatos



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: Ambú Infantil (Reanimador manual) com reservatório, máscara facial e extensão

Quantidade: 6 Valor Unit.: 393,92 Total Item: 2.363,52

Item: 22 Unidade: Unidade Marca: mikatos Modelo: mikatos

Descrição: Ambú Neonato (Reanimador manual) com reservatório, máscara facial e extensão

Quantidade: 4 Valor Unit.: 428,17 Total Item: 1.712,68

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 061 Total: 244.099,30

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: biotextil Modelo: biotextil

Descrição: Atadura de crepe 10cm, não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva, 1.80 m de comprimento (em repouso). Pacote com 12 unidades.

Quantidade: 2.160 Valor Unit.: 12,70 Total Item: 27.432,00

Item: 2 Unidade: Pacote Marca: biotextil Modelo: biotextil

Descrição: Atadura de crepe 20cm, não estéril, hipoalérgica, aproximadamente 92% algodão cru, 8% de poliamida, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva, 1.80 m de comprimento (em repouso). Pacote com 12 unidades.

Quantidade: 1.450 Valor Unit.: 18,35 Total Item: 26.607,50

Item: 3 Unidade: Caixa Marca: ortofen Modelo: ortofen

Descrição: Atadura gessada 20cm de largura x 300 cm de comprimento. 100 % algodão, elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em zigue – zague, com tempo de secagem aproximado de 3 a 4 minutos, enrolado de forma contínua. Caixa com 20 unidades.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 186,41 Total Item: 11.184,60

Item: 4 Unidade: Pacote Marca: globo desc Modelo: globo desc

Descrição: Avental uso hospitalar, confeccionado em não tecido TNT, 100% polipropileno, impermeável, atóxico, hipoalergênico, resistente, confortável, maleável. Gramatura 60 g/m2, manga longa, punho em látex, fechamento no pescoço e na cintura através de tiras ou fita adesiva. Não velcro. Na cor branca. Tamanho único (aproximadamente 1,20 x 1,40 m). Não Estéril, descartável. Pacote com 10 unidades.

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 81,90 Total Item: 98.280,00

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: protec Modelo: protec

Descrição: Bico saída ar comprimido metal - Borboleta p/ fluxômetro (amarelo)

Quantidade: 48 Valor Unit.: 127,09 Total Item: 6.100,32

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: protec Modelo: protec

Descrição: Bico saída para oxigênio metal - Borboleta p/ fluxômetro (verde)

Quantidade: 48 Valor Unit.: 127,09 Total Item: 6.100,32

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: convatec Modelo: convatec

Descrição: Bolsa de ostomia, drenável, c/ barreira sintética e placa de hidrocolóide (resina de carboximetilcelulose sódica, gelatina, pectina e agente anti-oxidante) opaca, com adesivo microporoso, diâmetro regulável (15-60mm) e clamp individual. Adulto.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 33,89 Total Item: 4.066,80

Item: 8 Unidade: Unidade Marca: soprano Modelo: soprano

Descrição: Bolsa para gelo

Quantidade: 8 Valor Unit.: 70,60 Total Item: 564,80

Item: 9 Unidade: Pacote Marca: convatec Modelo: convatec



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: Bolsa para colostomia descartável (saco de polietileno de baixa densidade com película antialérgica) pct c/10 unidades

Quantidade: 12 Valor Unit.: 14,42 Total Item: 173,04

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: soprano Modelo: soprano

Descrição: Bolsa térmica, borracha natural, resistente a 100°C, formato retangular com cantos arredondados, medindo 10 cm de largura X 25 cm de comprimento aproximadamente, com tampa rosqueável (água quente).

Quantidade: 8 Valor Unit.: 70,60 Total Item: 564,80

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: foyomed Modelo: foyomed

Descrição: Cânula de Guedel N° 0, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 5,26 Total Item: 63,12

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: foyomed Modelo: foyomed

Descrição: Cânula de Guedel N° 01, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 5,26 Total Item: 63,12

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: foyomed Modelo: foyomed

Descrição: Cânula de Guedel N° 02, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 5,26 Total Item: 63,12

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: foyomed Modelo: foyomed

Descrição: Cânula de Guedel N° 03, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 5,26 Total Item: 63,12

Item: 15 Unidade: Unidade Marca: foyomed Modelo: foyomed

Descrição: Cânula de Guedel N° 04, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 5,26 Total Item: 63,12

Item: 16 Unidade: Unidade Marca: foyomed Modelo: foyomed

Descrição: Cânula de Guedel N° 05, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 5,26 Total Item: 63,12

Item: 17 Unidade: Unidade Marca: top med Modelo: top med

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 14, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 1,82 Total Item: 1.456,00

Item: 18 Unidade: Unidade Marca: top med Modelo: top med

Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 16, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.

Quantidade: 2.880 Valor Unit.: 1,82 Total Item: 5.241,60



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: top med	Modelo: top med
Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 18, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.			
Quantidade: 2.440	Valor Unit.: 1,82	Total Item: 4.440,80	
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: top med	Modelo: top med
Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 20, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,82	Total Item: 9.100,00	
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: top med	Modelo: top med
Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 22, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 1,82	Total Item: 13.104,00	
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: top med	Modelo: top med
Descrição: Cateter intravascular periférico sobre agulha N° 24, descartável, estéril, cânula de teflon ou poliuretano, transparente, flexível, radiopaco, atóxico e apirogênico, com câmara de refluxo transparente, agulha atraumática com bisel trifacetado e siliconizado, conector luer e protetor de encaixe. Padronização de cores de acordo com NBR ISO 10555-5.			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 1,82	Total Item: 13.104,00	
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: medsonda	Modelo: medsonda
Descrição: Cateter nasal para oxigênio tipo óculos 12 FR			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 2,25	Total Item: 16.200,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 050	Total: 114.697,34
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: romed	Modelo: romed
Descrição: Cinta tirante aranha para prancha de resgate			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 127,09	Total Item: 508,36	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: wiltex	Modelo: wiltex
Descrição: Clamp para cordão umbilical estéril. Embalado individualmente.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,41	Total Item: 705,00	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: perfimed	Modelo: perfimed
Descrição: Colar cervical para resgate com 16 regulagens ADULTO Ambu Medical			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 70,60	Total Item: 847,20	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: perfimed	Modelo: perfimed
Descrição: Colar cervical para resgate com 16 regulagens INFANTIL Ambu Medical			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 70,60	Total Item: 423,60	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: bioflorencia	Modelo: bioflorencia



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: Colchão d' água. Forração ortopédica d' água em PVC atóxico tipo caixa de ovo com orifício 1,90m x 1,90m. Suportando aproximadamente 130Kg e podendo ser lavado com produtos neutros. Com registro na Anvisa.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 621,39 Total Item: 12.427,80

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: descarbox Modelo: descarbox

Descrição: Coletor de material perfurocortante, capacidade 13 litros, confeccionado em papel incinerável, cor amarela, revestido internamente com produto impermeabilizante que evita umidade e vazamento, acompanhado de saco plástico com instruções de montagem e que integra o produto com revestimento interno, cinta em material resistente à perfurações, alça para transporte fixa ao coletor, tampa fixa ao coletor, bocal com abertura que facilite o descarte de material e linha que apresente o limite máximo de enchimento.

Quantidade: 720 Valor Unit.: 16,56 Total Item: 11.923,20

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: medsonda Modelo: medsonda

Descrição: Coletor de urina infantil feminino, sem extensor, com adesivo hipoalérgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, estéril, capacidade máxima até 100 ml.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 7,05 Total Item: 846,00

Item: 8 Unidade: Unidade Marca: medsonda Modelo: medsonda

Descrição: Coletor de urina infantil masculino, sem extensor, com adesivo hipoalérgico em saco plástico, com graduação a cada 10 ml. Embalagem individual, estéril, capacidade máxima até 100 ml.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 588,00

Item: 9 Unidade: Unidade Marca: top med Modelo: top med

Descrição: Coletor de urina sistema fechado, estéril, com conector de sonda rígido e conizado, extensor em PVC branco transparente medindo 1,30 m e diâmetro interno entre 0,7 e 0,9 mm com dispositivo autovedante para coleta de urina. Bolsa coletora de material resistente, branco opaco na face posterior e branco transparente na anterior, graduada válvula antirefluxo e filtro de ar. Pinça para interrupção do fluxo no extensor e no sistema de drenagem. Conter alças plásticas ou cadarço para fixação na beira do leito. Capacidade 2.000 ml, adulto.

Quantidade: 720 Valor Unit.: 6,87 Total Item: 4.946,40

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: medsonda Modelo: medsonda

Descrição: Coletor de urina tipo saco descartável adulto. Capacidade 2000mL

Quantidade: 1.440 Valor Unit.: 0,87 Total Item: 1.252,80

Item: 11 Unidade: Pacote Marca: america Modelo: america

Descrição: Compressa cirúrgica, tipo campo operatório, não descartável, tecido 100% algodão, 4 camadas, com cadarço e costuras duplas, em tecido com alta absorção (gramatura aproximada de 40 g), na cor branca, com fio radiopaco, sem alvejante óptico e amido, no tamanho 45 x 50 cm. Pacote com 50 unidades.

Quantidade: 48 Valor Unit.: 88,45 Total Item: 4.245,60

Item: 12 Unidade: Pacote Marca: biotextil Modelo: biotextil

Descrição: Compressa de gaze hidrófila 7,5 cm x 7,5 cm fechada e 15 x 30 cm quando aberta, 13 fios por cm², fio 100% algodão em tecido tipo tela, 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes e alvejantes ópticos. Dobras uniformes para dentro em toda sua extensão para evitar desfiamento. Pacotes com 500 unidades.

Quantidade: 4.450 Valor Unit.: 12,77 Total Item: 56.826,50

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: rioquimica Modelo: rioquimica

Descrição: Desincrustante para remoção de ferrugem, crostas e oxidação de instrumentos em aço inox - Frasco 1L

Quantidade: 8 Valor Unit.: 88,45 Total Item: 707,60

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: rioquimica Modelo: rioquimica



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: Detergente enzimático condicionado, com 3 enzimas, ideal para limpeza de equipamentos, instrumentos cirúrgicos e acessórios, não tóxico, não cáustico, não corrosivo, pH neutro, sem fosfato, biodegradável e desincrustante. Procedência Nacional. Frasco plástico de 1 litro.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 46,08 Total Item: 1.105,92

Item: 15 Unidade: Unidade Marca: medeitex Modelo: medeitex

Descrição: Dreno de Penrose N° 1, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 3,93 Total Item: 471,60

Item: 16 Unidade: Unidade Marca: madeitex Modelo: madeitex

Descrição: Dreno de Penrose N° 2, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 3,93 Total Item: 471,60

Item: 17 Unidade: Unidade Marca: madeitex Modelo: madeitex

Descrição: Dreno de Penrose N° 3, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 3,93 Total Item: 471,60

Item: 18 Unidade: Pacote Marca: solidor Modelo: solidor

Descrição: Eletrodo (ECG) descartável Modelo MSGST-06, espuma, gel sólido, tamanho 44x22mm - Adulto/Infantil - pct/ 50und

Quantidade: 48 Valor Unit.: 26,60 Total Item: 1.276,80

Item: 19 Unidade: Unidade Marca: importec Modelo: importec

Descrição: Eletrodos Pás Adesivas Descartáveis para Desfibrilador DEA Life 400 Futura - CMOS Drake (MODELO NOVO CONECTOR PRETO) - ADULTO

Quantidade: 96 Valor Unit.: 98,29 Total Item: 9.435,84

Item: 20 Unidade: Unidade Marca: importec Modelo: importec

Descrição: Eletrodos Pás Adesivas Descartáveis para Desfibrilador DEA Life 400 Futura - CMOS Drake (MODELO NOVO CONECTOR PRETO) - INFANTIL

Quantidade: 48 Valor Unit.: 98,29 Total Item: 4.717,92

Item: 21 Unidade: Unidade Marca: tkl Modelo: tkl

Descrição: Equipo bureta microgotas, com entrada de ar, entrada para injeção, câmara flexível de 150mL, com filtro de gotejamento, regulador de fluxo tipo "V", sítio de injeção em Y. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 1,66 Total Item: 498,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 087 Total: 185.846,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: tkl Modelo: tkl

Descrição: Equipo macrogotas com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em "Y" com membrana autocicatrizante ou valvulado com área para rápida assepsia; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo; câmara de gotejamento com filtro de fluido no seu interior (malha de 15 micras), transparente com gotejador para 20 gotas por ml e flexível com perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme, transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer lock. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.

Quantidade: 16.500 Valor Unit.: 1,86 Total Item: 30.690,00

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: wiltex Modelo: wiltex



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: Equipo microgotas com pinça rolete de alta precisão; injetor lateral em "Y" com área para rápida assepsia com membrana autocicatrizante ou valvulado; dispositivo de entrada de ar lateral com filtro hidrófobo; câmara de gotejamento com filtro de fluido no seu interior (malha de 15 micras), transparente com microgotejador para 60 mgts/ml, flexível e com perfurador do soro tipo lanceta; tubo extensor em PVC ou polietileno flexível, uniforme; transparente em toda sua extensão, igual ou superior a 1,20 m de comprimento. Conector luer lock ou spin lock. Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 2,16** Total Item: 1.296,00

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: nutrimed Modelo: nutrimed

Descrição: Equipo para nutrição enteral - tubo em pvc azul atóxico cristal - com conector universal - com pinça rolete de pressão - com penetrador trifacetado para frasco de alimentação líquida descartável - estéril.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 2,25** Total Item: 540,00

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: infusão Modelo: infusão

Descrição: Equipo para transfusão sanguínea com câmara de filtro transparente e flexível de 170 a 200 micras com área de filtragem de 18 cm³ com câmara de gotejamento transparente tubo extensor contínuo sem terminações em látex ou similar, transparente, flexível, igual ou superior a 1,50 m de comprimento, perfurador especial para bolsas de sangue e derivados, conector macho com conicidade a 6% e protetores que garantam a sua esterilidade Estéril apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.

Quantidade: 144 **Valor Unit.: 10,41** Total Item: 1.499,04

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: premium Modelo: premium

Descrição: Esfignomanômetro ADULTO PARA OBESOS tipo aneróide. Tamanho da braçadeira: circunferência de 35 cm até 51 cm (indicado para obesos ou pessoas com grande circunferência de bíceps) com estetoscópio incluso.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 157,26** Total Item: 2.516,16

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: premium Modelo: premium

Descrição: Esfignomanômetro ADULTO, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso, com certificado e de acordo com o Inmetro.

Quantidade: 144 **Valor Unit.: 127,77** Total Item: 18.398,88

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: premium Modelo: premium

Descrição: Esfignomanômetro INFANTIL, < 5 anos, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso, com certificado e de acordo com o Inmetro.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 108,11** Total Item: 432,44

Item: 8 Unidade: Unidade Marca: premium Modelo: premium

Descrição: Esfignomanômetro infantil, de 5 a 9 anos, tipo aneróide, capacidade de medida de 0 a 300mm/Hg, divisão de mostrador de 2mm/Hg, fecho em velcro, braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, sistema de válvula de ar com pêra, manguito feitos de borracha sintética, com estetoscópio incluso, com certificado e de acordo com o Inmetro.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 108,11** Total Item: 432,44

Item: 9 Unidade: Unidade Marca: missner Modelo: missner

Descrição: Espadrado comum 10cm impermeável, com boa aderência, com dorso em tecido de algodão cor branca. Rolo 10cmx4,5m

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 11,79** Total Item: 17.685,00

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: missner Modelo: missner

Descrição: Espadrado microporoso 10cm hipoalérgico, flexível e com boa aderência. Rolo com 10 cm x 4,5 m.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 10,81** Total Item: 4.324,00

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: missner Modelo: missner



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: Esparadrapo microporoso 2,5cm hipoalérgico, flexível e com boa aderência. Rolo com 2,5 cm x 4,5 m.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 8,83		Total Item: 2.119,20
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: adlin	Modelo: adlin
Descrição: Espéculo vaginal grande, descartável, estéril			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,96		Total Item: 117,60
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: adlin	Modelo: adlin
Descrição: Espéculo vaginal médio, descartável, estéril			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 1,66		Total Item: 239,04
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: adlin	Modelo: adlin
Descrição: Espéculo vaginal pequeno, descartável, estéril			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 1,46		Total Item: 210,24
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: rioquimica	Modelo: rioquimica
Descrição: Éter alcoolizado. Solução a 35%. frasco 1000mL			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 39,31		Total Item: 628,96
Item: 16	Unidade: Caixa	Marca: dpc	Modelo: dpc
Descrição: Filme para raio X 18 x 24cm cx/ 100und			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 178,33		Total Item: 7.133,20
Item: 17	Unidade: Caixa	Marca: dpc	Modelo: dpc
Descrição: Filme para raio X 24 x 30cm cx/ 100und			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 288,97		Total Item: 21.961,72
Item: 18	Unidade: Caixa	Marca: dpc	Modelo: dpc
Descrição: Filme para raio X 30 x 40cm cx/ 100und			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 495,40		Total Item: 23.779,20
Item: 19	Unidade: Caixa	Marca: dpc	Modelo: dpc
Descrição: Filme para raio X 35 x 43cm cx/ 100und			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 607,45		Total Item: 43.736,40
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: importec	Modelo: importec
Descrição: Filtro bacteriológico e viral bidirecional usado em aparelhos CPAP e aparelhos de dois níveis			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 76,66		Total Item: 4.599,60
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: protec	Modelo: protec
Descrição: Filtro e umidificador para circuito respiratório DAR com cateter mount - Filtro para ventilação mecânica			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 49,14		Total Item: 2.948,40
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: well lead	Modelo: well lead
Descrição: Fio guia de intubação ADULTO (Mandrill tipo vareta) em Cobre flexível cromado			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 46,54		Total Item: 279,24
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: well lead	Modelo: well lead
Descrição: Fio guia de intubação INFANTIL (Mandrill tipo vareta) em Cobre flexível cromado			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 6	Valor Unit.: 46,54	Total Item: 279,24	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 091	Total: 185.450,22
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: procare	Modelo: procare
Descrição: Fio Algodão com poliéster gin/obst nº 0, 45 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 88,45	Total Item: 4.245,60	
Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: procare	Modelo: procare
Descrição: Fio Algodão com poliéster gin/obst nº 1-0, 45 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 88,45	Total Item: 4.245,60	
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: procare	Modelo: procare
Descrição: Fio Algodão com poliéster gin/obst nº 2-0, 45 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 88,45	Total Item: 1.061,40	
Item: 4	Unidade: Caixa	Marca: procare	Modelo: procare
Descrição: Fio CatGut cromado gastro nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 3,5cm cx/ 24fios			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 127,77	Total Item: 1.022,16	
Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: technofio	Modelo: technofio
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 127,77	Total Item: 6.132,96	
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: technofio	Modelo: technofio
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 1, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 127,77	Total Item: 6.132,96	
Item: 7	Unidade: Caixa	Marca: technofio	Modelo: technofio
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 127,77	Total Item: 6.132,96	
Item: 8	Unidade: Caixa	Marca: technofio	Modelo: technofio
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 3-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 127,77	Total Item: 3.066,48	
Item: 9	Unidade: Caixa	Marca: technofio	Modelo: technofio
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 4, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 179,18	Total Item: 716,72	
Item: 10	Unidade: Caixa	Marca: technofio	Modelo: technofio
Descrição: Fio CatGut simples gastro nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 3,5cm cx/ 24fios			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 179,18	Total Item: 1.433,44	
Item: 11	Unidade: Caixa	Marca: technofio	Modelo: technofio
Descrição: Fio CatGut simples gin/obst nº 0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 179,18	Total Item: 8.600,64	
Item: 12	Unidade: Caixa	Marca: technofio	Modelo: technofio
Descrição: Fio CatGut simples gin/obst nº 1, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 48	Valor Unit.: 179,18	Total Item: 8.600,64	
Item: 13	Unidade: Caixa	Marca: technofio	Modelo: technofio
Descrição: Fio CatGut simples gin/obst nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 179,18	Total Item: 8.600,64	
Item: 14	Unidade: Caixa	Marca: technofio	Modelo: technofio
Descrição: Fio CatGut simples gin/obst nº 3-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 179,18	Total Item: 2.150,16	
Item: 15	Unidade: Caixa	Marca: shalon	Modelo: shalon
Descrição: Fio nylon preto nº 0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 74,43	Total Item: 893,16	
Item: 16	Unidade: Caixa	Marca: shalon	Modelo: shalon
Descrição: Fio nylon preto nº 1-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 74,43	Total Item: 2.232,90	
Item: 17	Unidade: Caixa	Marca: shalon	Modelo: shalon
Descrição: Fio nylon preto nº 2-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 74,43	Total Item: 2.679,48	
Item: 18	Unidade: Caixa	Marca: shalon	Modelo: shalon
Descrição: Fio nylon preto nº 2-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 74,43	Total Item: 2.679,48	
Item: 19	Unidade: Caixa	Marca: shalon	Modelo: shalon
Descrição: Fio nylon preto nº 3-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 74,43	Total Item: 5.358,96	
Item: 20	Unidade: Caixa	Marca: shalon	Modelo: shalon
Descrição: Fio nylon preto nº 3-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 4,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 74,43	Total Item: 5.358,96	
Item: 21	Unidade: Caixa	Marca: shalon	Modelo: shalon
Descrição: Fio nylon preto nº 4-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 3,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 74,43	Total Item: 5.358,96	
Item: 22	Unidade: Caixa	Marca: shalon	Modelo: shalon
Descrição: Fio nylon preto nº 5-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 1,5cm cx/ 24fios			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 74,43	Total Item: 3.572,64	
Item: 23	Unidade: Caixa	Marca: shalon	Modelo: shalon
Descrição: Fio nylon preto nº 5-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 2,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 74,43	Total Item: 3.572,64	
Item: 24	Unidade: Caixa	Marca: shalon	Modelo: shalon
Descrição: Fio nylon preto nº 6-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 1,5cm cx/ 24fios			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 74,43	Total Item: 893,16	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 25	Unidade: Caixa	Marca: shalon	Modelo: shalon
Descrição: Fio nylon preto nº 6-0, 45cm, ag 3/8 circ triang pt triang rev 2,0cm cx/ 24fios			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 74,43		Total Item: 893,16
Item: 26	Unidade: Caixa	Marca: technofio	Modelo: technofio
Descrição: Fio Poliglactina 910 gin/obst nº 0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 413,51		Total Item: 9.924,24
Item: 27	Unidade: Caixa	Marca: technofio	Modelo: technofio
Descrição: Fio Poliglactina 910 gin/obst nº 1, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 413,51		Total Item: 9.924,24
Item: 28	Unidade: Caixa	Marca: technofio	Modelo: technofio
Descrição: Fio Poliglactina 910 gin/obst nº 2-0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 413,51		Total Item: 4.962,12
Item: 29	Unidade: Caixa	Marca: technofio	Modelo: technofio
Descrição: Fio Poliglactina 910 gin/obst nº 3-0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 413,51		Total Item: 4.962,12
Item: 30	Unidade: Caixa	Marca: technofio	Modelo: technofio
Descrição: Fio Poliglactina 910 gin/obst nº 4-0, 70 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 36fios			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 413,51		Total Item: 4.962,12
Item: 31	Unidade: Caixa	Marca: shalon	Modelo: shalon
Descrição: Fio Polipropileno azul gin/obst nº 0, 75 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 413,51		Total Item: 19.848,48
Item: 32	Unidade: Caixa	Marca: shalon	Modelo: shalon
Descrição: Fio Polipropileno azul gin/obst nº 1, 75 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 413,51		Total Item: 19.848,48
Item: 33	Unidade: Caixa	Marca: shalon	Modelo: shalon
Descrição: Fio Polipropileno azul gin/obst nº 2-0, 75 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 413,51		Total Item: 4.962,12
Item: 34	Unidade: Caixa	Marca: shalon	Modelo: shalon
Descrição: Fio Polipropileno azul gin/obst nº 3-0, 75 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 413,51		Total Item: 4.962,12
Item: 35	Unidade: Caixa	Marca: technofio	Modelo: technofio
Descrição: Fio Seda preta gastrointestinal nº 0, 70 cm, ag 3/8 c. cil. 4,0cm cx/ 24			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 151,62		Total Item: 1.819,44
Item: 36	Unidade: Caixa	Marca: technofio	Modelo: technofio
Descrição: Fio Seda preta gastrointestinal nº 1, 70 cm, ag 3/8 c. cil. 4,0cm cx/ 24			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 151,62		Total Item: 1.819,44
Item: 37	Unidade: Caixa	Marca: technofio	Modelo: technofio



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: Fio Seda preta gastrointestinal nº 2-0, 70 cm, ag 3/8 c. cil. 4,0cm cx/ 24

Quantidade: 12 Valor Unit.: 151,62 Total Item: 1.819,44

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 085 **Total: 121.708,44**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ciex Modelo: ciex

Descrição: Fita autoclavável (controle de exposição) para identificação e diferenciação de pacotes a serem esterilizados em autoclave composta de papel crepado e coberto com adesivo à base de resina e borracha. Cor creme claro, listras intermitentes diagonais, impregnadas de substância química (indicador de processo), que após o ciclo, mudam para espectro de cor entre cinza e o grafite. Medida aproximada de 19 mm X 30 m.

Quantidade: 260 Valor Unit.: 5,94 Total Item: 1.544,40

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: ciex Modelo: ciex

Descrição: Fita cirúrgica com adesivo sintético, dorso microporoso, aderente, hipoalérgica, flexível, resistente à umidade, tipo micropore, rolo com 50 mm x 10 m.

Quantidade: 260 Valor Unit.: 4,76 Total Item: 1.237,60

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: dpc Modelo: dpc

Descrição: Fixador para raio X para processadora automática - Conjunto para preparar 38L

Quantidade: 16 Valor Unit.: 308,13 Total Item: 4.930,08

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: rioquimica Modelo: rioquimica

Descrição: Formol 10% - frasco 1000mL

Quantidade: 40 Valor Unit.: 11,30 Total Item: 452,00

Item: 5 Unidade: Pacote Marca: maxi Modelo: maxi

Descrição: Fralda descartável adulto com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho G (adulto com peso acima de 70 Kg). Pacote com 08 unidades.

Quantidade: 260 Valor Unit.: 17,39 Total Item: 4.521,40

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: j prolab Modelo: j prolab

Descrição: Frasco coletor para exame 50mL (transparente - tipo copo). Embalado individualmente.

Quantidade: 3.600 Valor Unit.: 0,69 Total Item: 2.484,00

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: nutrimed Modelo: nutrimed

Descrição: Frasco para alimentação enteral livre de bisfenol-A 300 ml

Quantidade: 60 Valor Unit.: 1,47 Total Item: 88,20

Item: 8 Unidade: Unidade Marca: biotextil Modelo: biotextil

Descrição: Gaze hidrófila 91 m x 91 cm, tipo queijo, confeccionada em tela de algodão, com material macio, neutro, altamente absorvente, isenta de impurezas, com 4 dobras e 11 fios por cm2. Rolo embalado individualmente.

Quantidade: 1.440 Valor Unit.: 31,31 Total Item: 45.086,40

Item: 9 Unidade: Unidade Marca: forsan Modelo: forsan

Descrição: Geléia para realização de ultra-sonografia, atóxica, hidrossolúvel, hipoalergênica, isenta de sal e princípio ativo não medicamentoso. Frasco 5Kg.

Quantidade: 48 Valor Unit.: 27,83 Total Item: 1.335,84

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: rioquimica Modelo: rioquimica

Descrição: Glutaraldeído 2% - solução - frasco de 5L

Quantidade: 12 Valor Unit.: 81,90 Total Item: 982,80



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: romed	Modelo: romed
Descrição: Imobilizador de cabeça ADULTO Head block			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 252,28	Total Item: 1.009,12	
Item: 12	Unidade: Caixa	Marca: 3m	Modelo: 3m
Descrição: Indicador biológico de leitura rápida 3h (3ª geração). Pacote teste. Cada pacote de pronto uso acompanha um indicador biológico para vapor do tipo autocontido composto de ampola plástica, tira de papel impregnadas por esporos secos e calibrados de Geobacillus Sterothermophilus (=100.000), separadas do meio de cultura por ampola de vidro e fechada por uma tampa plástica marrom com aberturas laterais e filtro hidrófobo. Ampola extra de indicador biológico (controle do processo). Registro em folha (para informação da carga) do resultado. Indicador químico. Caixa com 25 pacotes que deverá acompanhar 25 ampolas controle do mesmo lote. Incubadora compatível em comodata e oferecer treinamento técnico.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 36,74	Total Item: 146,96	
Item: 13	Unidade: Caixa	Marca: 3m	Modelo: 3m
Descrição: Indicador químico interno do tipo multiparamétrico (classe VI – Emulador) que efetua a monitorização das condições de esterilização a vapor saturado no interior das embalagens (controle de pacote). Verificador de ciclo que deverá checar temperatura, tempo e quantidade de vapor, certificando que o agente esterilizador penetrou nesses pacotes atingindo os parâmetros necessários para efetiva esterilização. Fita de papel coberta com substância química que muda de coloração quando exposta às condições específicas de tempo e temperatura necessárias ao processo, que deverá ser exposta no produto pelo fabricante. Atóxica. Fácil interpretação (leitura clara, imediata e precisa). De acordo com AAMI, ISO 11140-1. Caixa com 250 unidades.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 118,09	Total Item: 2.834,16	
Item: 14	Unidade: Caixa	Marca: 3m	Modelo: 3m
Descrição: Indicador químico teste bowie & dick classe 2 (controle de equipamento), para autoclaves à pré-vácuo, tipo pacote de pronto uso, descartável, contendo uma folha impregnada com indicadores químicos sensíveis ao calor, dispostas entre camadas de folhas de material poroso, espuma, que possibilite aferir imediatamente a remoção de ar, penetração de vapor e desempenho da bomba de vácuo. De acordo com o padrão AAMI. Preferência que acompanhe o manual de instrução e possibilite treinamento. Caixa com aproximadamente 22 x 28 cm. De acordo com EN 867-4 (Classe B) ISO 11140-4 (Classe 2). O pacote é projetado para funcionar em ciclos de teste bowie dick impregnando vapor saturado sobre pressão entre 134 e 137° por 3,5 min. Autoclave padrão europeu (SISA). Caixa com 50 folhas.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 104,39	Total Item: 1.252,68	
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: wiltex	Modelo: wiltex
Descrição: Infusor 02 vias com clamp (Multivia)			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 1,29	Total Item: 9.288,00	
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: rioquimica	Modelo: rioquimica
Descrição: Iodopolividona degermante 10% (Solução de PVP-I 10% com 1% de iodo ativo) - Solução com tensoativos - Frasco 1000mL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 28,05	Total Item: 5.610,00	
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: rioquimica	Modelo: rioquimica
Descrição: Iodopolividona tópico 10% (Solução de PVP-I 10% com 1% de iodo ativo) - Solução aquosa - Frasco 1000mL			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 24,38	Total Item: 5.851,20	
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: protec	Modelo: protec
Descrição: Jarra Umidificadora Aquecida Takaoka Aut. 134° - Protec			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 608,96	Total Item: 7.307,52	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: foyomed	Modelo: foyomed
Descrição: Kit para micronebulização adulto desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de micronebulizador (cabeçote, anteparo e recipiente), extensão com conector verde 9/16" - 18UNF e máscara facial tamanho adulto. Compatível com inaladores compressores NS.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 15,65	Total Item: 1.252,00	
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: foyomed	Modelo: foyomed
Descrição: Kit para micronebulização infantil desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de micronebulizador (cabeçote, anteparo e recipiente), extensão com conector verde 9/16" - 18UNF e máscara facial tamanho infantil. Compatível com inaladores compressores NS.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 15,65	Total Item: 1.252,00	
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: dpc	Modelo: dpc
Descrição: Revelador para raio X para processadora automática - conjunto para preparar 38L			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 484,21	Total Item: 23.242,08	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 072	Total: 510.083,80
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: top med	Modelo: top med
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 15, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 38,27	Total Item: 459,24	
Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: top med	Modelo: top med
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 23, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 38,27	Total Item: 3.061,60	
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: top med	Modelo: top med
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 24, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 38,27	Total Item: 459,24	
Item: 4	Unidade: Caixa	Marca: top med	Modelo: top med
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 11, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 38,27	Total Item: 153,08	
Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: top med	Modelo: top med
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 12, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 38,27	Total Item: 459,24	
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: top med	Modelo: top med
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 21, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 38,27	Total Item: 459,24	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: roche	Modelo: roche
Descrição: Lancetas para punção sanguínea digital automática que dispensa uso de caneta lancetadora. Agulha 29G e 1,5 mm profundidade de penetração.			
Quantidade: 14.400	Valor Unit.: 0,17	Total Item: 2.448,00	
Item: 8	Unidade: Pares	Marca: supermax	Modelo: supermax
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 6,5: luva cirúrgica, em látex, natural e atoxico, número 7,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,19	Total Item: 6.380,00	
Item: 9	Unidade: Pares	Marca: supermax	Modelo: supermax
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atoxico, número 7,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,19	Total Item: 6.380,00	
Item: 10	Unidade: Pares	Marca: supermax	Modelo: supermax
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,5: luva cirúrgica, em látex, natural e atoxico, número 7,5, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 3,19	Total Item: 15.312,00	
Item: 11	Unidade: Pares	Marca: supermax	Modelo: supermax
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atoxico, número 8,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 3,19	Total Item: 15.312,00	
Item: 12	Unidade: Pares	Marca: supermax	Modelo: supermax
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,5 luva cirúrgica, em látex, natural e atoxico, número 8,5, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 3,19	Total Item: 765,60	
Item: 13	Unidade: Caixa	Marca: supermax	Modelo: supermax
Descrição: Luva de procedimento Tamanho Extra pequeno, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 76,42	Total Item: 1.834,08	
Item: 14	Unidade: Caixa	Marca: supermax	Modelo: supermax
Descrição: Luva de procedimento Tamanho Grande, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 76,42	Total Item: 1.834,08	
Item: 15	Unidade: Caixa	Marca: supermax	Modelo: supermax



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**

Descrição: Luva de procedimento Tamanho Médio, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.

Quantidade: 2.880 **Valor Unit.: 76,42** Total Item: 220.089,60

Item: 16 Unidade: Caixa Marca: supermax Modelo: supermax

Descrição: Luva de procedimento Tamanho Pequeno, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.

Quantidade: 2.880 **Valor Unit.: 76,42** Total Item: 220.089,60

Item: 17 Unidade: Unidade Marca: globo desc Modelo: globo desc

Descrição: Macacão de segurança, confeccionado em não tecido 100% polipropileno laminado por filme de polietileno, impermeável, com BFE (Eficiência de Filtração Bacteriana). Mangas longas, com elástico nos punhos e tornozelos, abertura frontal com fechamento por zíper, com capuz.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 44,46** Total Item: 13.338,00

Item: 18 Unidade: Rolo Marca: medix Modelo: medix

Descrição: Malha tubular 10cm x 15m

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 23,59** Total Item: 707,70

Item: 19 Unidade: Rolo Marca: medix Modelo: medix

Descrição: Malha tubular 8cm x 15m

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 18,05** Total Item: 541,50

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 080 **Total: 142.204,52**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: descarpack Modelo: descarpack

Descrição: Máscara cirúrgica, descartável, tripla camada, modelo retangular, com no mínimo 20 x 10 cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, com elásticos laterais para fixação. Atóxica, hipoalérgica e inodora. Gramatura 30. Caixa com 50 unidades.

Quantidade: 2.880 **Valor Unit.: 22,23** Total Item: 64.022,40

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: foyomed Modelo: foyomed

Descrição: Máscara de oxigênio de alta concentração ADULTO (alto fluxo)

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 45,85** Total Item: 3.301,20

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: foyomed Modelo: foyomed

Descrição: Máscara de oxigênio de alta concentração INFANTIL (alto fluxo)

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 45,85** Total Item: 3.301,20

Item: 4 Unidade: Kit Marca: foyomed Modelo: foyomed

Descrição: Máscara de Venturi Adulto kit: máscara facial, traquéia corrugada, extensão para conexão no fluxômetro, adaptador para umidificação/inalação, 6 válvulas coloridas (laranja, rosa, verde, branca, amarela e azul).

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 22,23** Total Item: 666,90

Item: 5 Unidade: Kit Marca: foyomed Modelo: foyomed

Descrição: Máscara de Venturi Infantil kit: máscara facial, traquéia corrugada, extensão para conexão no fluxômetro, adaptador para umidificação/inalação, 6 válvulas coloridas (laranja, rosa, verde, branca, amarela e azul).

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 22,23** Total Item: 666,90

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: md Modelo: md



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: Máscara laríngea descartável nº 1 (isenta de látex)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 61,14		Total Item: 1.467,36
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: md	Modelo: md
Descrição: Máscara laríngea descartável nº 1,5 (isenta de látex)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 61,14		Total Item: 1.467,36
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: md	Modelo: md
Descrição: Máscara laríngea descartável nº 2 (isenta de látex)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 61,14		Total Item: 1.467,36
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: md	Modelo: md
Descrição: Máscara laríngea descartável nº 2,5 (isenta de látex)			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 61,14		Total Item: 1.467,36
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: md	Modelo: md
Descrição: Máscara laríngea descartável nº 3 (isenta de látex)			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 61,14		Total Item: 2.934,72
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: md	Modelo: md
Descrição: Máscara laríngea descartável nº 4 (isenta de látex)			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 61,14		Total Item: 4.402,08
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: md	Modelo: md
Descrição: Máscara laríngea descartável nº 5 (isenta de látex)			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 61,14		Total Item: 4.402,08
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: ance	Modelo: ance
Descrição: Máscara PFF2/ N95 - Peça semifacial filtrante para proteção do profissional contra aerossóis sólidos e de líquidos base água. Certificada pelo Inmetro e registrada na Anvisa.			
Quantidade: 2.840	Valor Unit.: 6,94		Total Item: 19.709,60
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: roche	Modelo: roche
Descrição: Monitor de glicemia Accu-Chek Active (sem codificação) - Roche			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 152,85		Total Item: 1.222,80
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: g tech	Modelo: g tech
Descrição: Monitor de glicemia no sangue G-Tech Lite auto code			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 125,06		Total Item: 1.500,72
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: orom	Modelo: orom
Descrição: Monitor de pressão arterial automático de braço - Braçadeira universal (22-42cm)			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 211,22		Total Item: 15.207,84
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: konex	Modelo: konex
Descrição: Numerador para radiologia alfanumérico 8mm			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 458,58		Total Item: 917,16
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: danny	Modelo: danny



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: Óculos para proteção profissional, plástico resistente, formato anatômico, com possibilidade de visualização num ângulo de 120 graus, lente incolor anti-embaçante, com proteção lateral, haste regulável ou não, compatível com profissionais que utilizem óculos de grau. Lavável e passível de desinfecção química. Tamanho: Adulto.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 33,35 Total Item: 10.005,00

Item: 19 Unidade: Unidade Marca: cb emed Modelo: cb emed

Descrição: Oxímetro de pulso

Quantidade: 24 Valor Unit.: 169,77 Total Item: 4.074,48

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 088 **Total: 111.928,56**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: duotec Modelo: duotec

Descrição: Papel crepado 40cm x 40cm 60g/m2, 100% de celulose (1ª geração) c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave. Caixa com 500 folhas.

Quantidade: 48 Valor Unit.: 555,86 Total Item: 26.681,28

Item: 2 Unidade: Caixa Marca: duotec Modelo: duotec

Descrição: Papel crepado 60cm x 60cm 60g/m2, 100% de celulose (1ª geração) c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave. Caixa com 500 folhas.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 694,83 Total Item: 8.337,96

Item: 3 Unidade: Caixa Marca: flexpell Modelo: flexpell

Descrição: Papel lençol 70cm x 50m rolo. Caixa com 10 unidades.

Quantidade: 48 Valor Unit.: 22,23 Total Item: 1.067,04

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: medix Modelo: medix

Descrição: Papel termossensível para ECG tamanho 216mm x 30m, milimetrado com impressão na cor preta, isento de parafina.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 53,38 Total Item: 6.405,60

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: medix Modelo: medix

Descrição: Papel termossensível para ECG tamanho 80mm x 30m, milimetrado com impressão na cor preta, isento de parafina.

Quantidade: 144 Valor Unit.: 23,25 Total Item: 3.348,00

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: medix Modelo: medix

Descrição: Papel termossensível para Monitor Cardioversor Desfibrilador Bifásico Cardiomax - Instramed tamanho 58 mm (largura) x 15 metros (comprimento máximo).

Quantidade: 144 Valor Unit.: 15,28 Total Item: 2.200,32

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: medix Modelo: medix

Descrição: Pêra de sucção para ECG Pequena confeccionada em látex

Quantidade: 48 Valor Unit.: 5,61 Total Item: 269,28

Item: 8 Unidade: Unidade Marca: romed Modelo: romed

Descrição: Prancha de imobilização em polietileno

Quantidade: 4 Valor Unit.: 861,59 Total Item: 3.446,36

Item: 9 Unidade: Unidade Marca: blowtex Modelo: blowtex

Descrição: Preservativo masculino em látex sem lubrificante p/ realização de USG vaginal

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 0,68 Total Item: 1.632,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: importec	Modelo: importec
Descrição: Protetor auditivo			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,16	Total Item: 259,20	
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: dello	Modelo: dello
Descrição: Protetor facial face shield com viseira incolor e regulagem			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 17,39	Total Item: 8.695,00	
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: wiltex	Modelo: wiltex
Descrição: Pulseira para identificação de recém-nascido			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,86	Total Item: 430,00	
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: moph	Modelo: moph
Descrição: Sabonete líquido antisséptico para limpeza de pele. Frasco de 1L.			
Quantidade: 288	Valor Unit.: 19,13	Total Item: 5.509,44	
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: jurema	Modelo: jurema
Descrição: Saco para óbito impermeável com zíper tamanho G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 27,35	Total Item: 2.735,00	
Item: 15	Unidade: Pacote	Marca: anapolis	Modelo: anapolis
Descrição: Sapatilha cirúrgica (Pro-pé), TNT, formato que permita cobertura completa do calçado até o tornozelo, com elástico em toda sua volta, medindo aproximadamente 15 cm de altura X 18 cm de largura. Descartável, não estéril. Gramatura 30. Tamanho único. Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 19,13	Total Item: 11.478,00	
Item: 16	Unidade: Caixa	Marca: top med	Modelo: top med
Descrição: Scalp calibre Nº 19 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 34,79	Total Item: 2.504,88	
Item: 17	Unidade: Caixa	Marca: top med	Modelo: top med
Descrição: Scalp calibre Nº 21 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 34,79	Total Item: 5.009,76	
Item: 18	Unidade: Caixa	Marca: top med	Modelo: top med
Descrição: Scalp calibre Nº 23 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 216	Valor Unit.: 34,79	Total Item: 7.514,64	
Item: 19	Unidade: Caixa	Marca: top med	Modelo: top med
Descrição: Scalp calibre Nº 25 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 144 Valor Unit.: 34,79 Total Item: 5.009,76

Item: 20 Unidade: Caixa Marca: top med Modelo: top med

Descrição: Scalp calibre Nº 27 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 34,79 Total Item: 834,96

Item: 21 Unidade: Unidade Marca: importec Modelo: importec

Descrição: Selo de Tórax Valvulado (Curativo valvulado) - curativo oclusivo/selo de tórax valvulado, projetado para tratar feridas abertas no peito

Quantidade: 24 Valor Unit.: 356,67 Total Item: 8.560,08

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 098 **Total: 254.784,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: sr Modelo: sr

Descrição: Seringa descartável de 1 ml, tipo insulina, de 100 UI, com agulha 0,45 x 13 mm embalada com capa protetora, escala graduada por unidade insulínica, volume residual de 0,01 ml. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 8.400 Valor Unit.: 0,49 Total Item: 4.116,00

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: sr Modelo: sr

Descrição: Seringa descartável de 10 ml, graduada a cada 1 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 50.000 Valor Unit.: 0,86 Total Item: 43.000,00

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: sr Modelo: sr

Descrição: Seringa descartável de 20 ml, graduada a cada 5 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 45.000 Valor Unit.: 1,12 Total Item: 50.400,00

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: sr Modelo: sr

Descrição: Seringa descartável de 20 ml, graduada a cada 5 mL, bico luer slip. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 1,21 Total Item: 14.520,00

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: sr Modelo: sr

Descrição: Seringa descartável de 3 ml, graduada a cada 0,5 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 60.000 Valor Unit.: 0,59 Total Item: 35.400,00

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: sr Modelo: sr

Descrição: Seringa descartável de 5 ml, graduada a cada 1 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. Nº 503 de 29/12/2011 – INMETRO).

Quantidade: 60.000 Valor Unit.: 0,69 Total Item: 41.400,00

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: mark med Modelo: mark med

Descrição: Sonda de aspiração traqueal Nº 06, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,03	Total Item: 6.180,00	
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: mark med	Modelo: mark med
Descrição: Sonda de aspiração traqueal N° 08, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,03	Total Item: 2.060,00	
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: mark med	Modelo: mark med
Descrição: Sonda de aspiração traqueal N° 10, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,66	Total Item: 9.960,00	
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: mark med	Modelo: mark med
Descrição: Sonda de aspiração traqueal N° 12, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.			
Quantidade: 2.840	Valor Unit.: 1,66	Total Item: 4.714,40	
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: mark med	Modelo: mark med
Descrição: Sonda de aspiração traqueal N° 14, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 1,66	Total Item: 796,80	
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: mark med	Modelo: mark med
Descrição: Sonda de aspiração traqueal N° 16, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 1,66	Total Item: 398,40	
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: solidor	Modelo: solidor
Descrição: Sonda de Foley N° 12 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 10,13	Total Item: 4.862,40	
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: solidor	Modelo: solidor
Descrição: Sonda de Foley N° 14 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 10,13	Total Item: 5.267,60	
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: solidor	Modelo: solidor
Descrição: Sonda de Foley N° 16 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 10,13	Total Item: 9.724,80	
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: solidor	Modelo: solidor
Descrição: Sonda de Foley N° 16 com 3 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 160	Valor Unit.: 10,13	Total Item: 1.620,80	
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: solidor	Modelo: solidor
Descrição: Sonda de Foley Nº 18 com 2 vias, borracha (látex natural), siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.			
Quantidade: 840	Valor Unit.: 10,13	Total Item: 8.509,20	
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: solidor	Modelo: solidor
Descrição: Sonda de Foley Nº 18 com 3 vias, borracha (látex natural), siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 11,54	Total Item: 1.846,40	
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: solidor	Modelo: solidor
Descrição: Sonda de Foley Nº 20 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 11,54	Total Item: 3.231,20	
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: solidor	Modelo: solidor
Descrição: Sonda de Foley Nº 22 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 11,54	Total Item: 923,20	
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: medsonda	Modelo: medsonda
Descrição: Sonda nasogástrica longa Nº 12, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 2,36	Total Item: 755,20	
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: medsonda	Modelo: medsonda
Descrição: Sonda nasogástrica longa Nº 14, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 2,36	Total Item: 1.132,80	
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: medsonda	Modelo: medsonda
Descrição: Sonda nasogástrica longa Nº 16, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 2,36	Total Item: 1.699,20	
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: medsonda	Modelo: medsonda
Descrição: Sonda nasogástrica longa Nº 18, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine.			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 2,36	Total Item: 1.699,20	
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: medsonda	Modelo: medsonda
Descrição: Sonda nasogástrica Nº 08 curta, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, com tampa fixa ao conector.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,36	Total Item: 188,80	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: medsonda	Modelo: medsonda
Descrição: Sonda nasogástrica N° 10 curta, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, com tampa fixa ao conector.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,36	Total Item: 188,80	
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: medsonda	Modelo: medsonda
Descrição: Sonda nasogástrica N° 12 curta, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, com tampa fixa ao conector.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,36	Total Item: 188,80	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 080	Total: 208.311,84
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: medsonda	Modelo: medsonda
Descrição: Sonda para alimentação enteral modelo Dobbhoff - N° 08 FR - 100cm para alimentação com peso e com fio guia inserido. Lúmen interno e sistema de peso revestidos por uma substância lubrificante hidrófila (Hydromer). 100% poliuretano radiopaco. Conector em "Y".			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 45,96	Total Item: 1.103,04	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: medsonda	Modelo: medsonda
Descrição: Sonda para alimentação enteral modelo Dobbhoff - N° 10 FR - 120cm para alimentação com peso e com fio guia inserido. Lúmen interno e sistema de peso revestidos por uma substância lubrificante hidrófila (Hydromer). 100% poliuretano radiopaco. Conector em "Y".			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 45,96	Total Item: 1.103,04	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: medsonda	Modelo: medsonda
Descrição: Sonda para alimentação enteral modelo Dobbhoff - N° 12 FR - 120cm para alimentação com peso e com fio guia inserido. Lúmen interno e sistema de peso revestidos por uma substância lubrificante hidrófila (Hydromer). 100% poliuretano radiopaco. Conector em "Y".			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 45,96	Total Item: 1.103,04	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: mark med	Modelo: mark med
Descrição: Sonda uretral n° 06, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, n° do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,72	Total Item: 206,40	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: mark med	Modelo: mark med
Descrição: Sonda uretral n° 08, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, n° do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 1,72	Total Item: 412,80	
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: mark med	Modelo: mark med
Descrição: Sonda uretral n° 10, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, n° do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 1,72	Total Item: 825,60	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: mark med	Modelo: mark med
Descrição: Sonda uretral n° 12, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, n° do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,72	Total Item: 1.376,00	
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: mark med	Modelo: mark med



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: Sonda uretral nº 14, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 480 Valor Unit.: 1,72 Total Item: 825,60

Item: 9 Unidade: Unidade Marca: romed Modelo: romed

Descrição: Tala de imobilização aramada Resgate Tamanho Grande

Quantidade: 4 Valor Unit.: 67,26 Total Item: 269,04

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: romed Modelo: romed

Descrição: Tala de imobilização aramada Resgate Tamanho Médio

Quantidade: 4 Valor Unit.: 67,26 Total Item: 269,04

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: romed Modelo: romed

Descrição: Tala de imobilização aramada Resgate Tamanho Pequeno

Quantidade: 4 Valor Unit.: 67,26 Total Item: 269,04

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: romed Modelo: romed

Descrição: Tela de Marlex para cirurgia (polipropileno) 30cm X 30cm. Estéril.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 183,63 Total Item: 4.407,12

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: incoterm Modelo: incoterm

Descrição: Termômetro clínico digital para verificação de temperatura do corpo. Isento de mercúrio ou substância tóxica. Unidade de medição em graus Celsius (°C) com precisão decimal. Ponta retilínea, verificada e aprovada pelo INMETRO, 100% resistentes à água, beep sonoro de aviso de medição, display LCD de fácil visualização, alarme de febre, memória da última medição, desligamento automático e indicador de bateria fraca.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 29,77 Total Item: 5.954,00

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: iportec Modelo: iportec

Descrição: Termômetro infravermelho portátil para uso médico

Quantidade: 24 Valor Unit.: 379,92 Total Item: 9.118,08

Item: 15 Unidade: Caixa Marca: roche Modelo: roche

Descrição: Tiras para dosagem de glicemia capilar Accu-Chek Active. Caixa com 50 unidades.

Quantidade: 240 Valor Unit.: 174,12 Total Item: 41.788,80

Item: 16 Unidade: Caixa Marca: g tech Modelo: g tech

Descrição: Tiras para dosagem de glicemia capilar G-Tech Lite. Caixa com 50 unidades.

Quantidade: 480 Valor Unit.: 142,46 Total Item: 68.380,80

Item: 17 Unidade: Unidade Marca: wiltex Modelo: wiltex

Descrição: Torneira descartável de três vias confeccionada em PVC, transparente, conectores luer lock universais com tampa e orientador de fluxo direcionado, estéril, descartável.

Quantidade: 4.400 Valor Unit.: 1,59 Total Item: 6.996,00

Item: 18 Unidade: Pacote Marca: anapoles Modelo: anapoles

Descrição: Touca cirúrgica descartável, confeccionada em fibra sintética, formato arredondado, antialérgica, resistente, com elástico em toda a sua volta. Gramatura 30. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 32,02 Total Item: 19.212,00

Item: 19 Unidade: Unidade Marca: lemgruber Modelo: lemgruber



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: Tubo de látex Nº 200 - D. I. 3,0mm com elasticidade e tensão eficaz para manter o garroteamento, superfície lisa, ausente de emendas e perfurações, resistente ao processo de limpeza e desinfecção com produtos químicos, não colabar. Rolo com aproximadamente 15 metros.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 51,44 Total Item: 617,28

Item: 20 Unidade: Unidade Marca: lemgruber Modelo: lemgruber

Descrição: Tubo de látex Nº 204 - D. I. 6,0mm com espessura e diâmetro compatível com a numeração, superfície lisa, ausente de emendas e perfurações, resistente ao processo de esterilização com agentes químicos ou vapor úmido, não devendo desprender umidade, oleosidade, odor intenso e não colabar. Rolo com aproximadamente 15 metros.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 165,98 Total Item: 1.991,76

Item: 21 Unidade: Unidade Marca: lemgruber Modelo: lemgruber

Descrição: Tubo de silicone Nº 204 - D. I. 6,0mm com espessura e diâmetro compatível com a numeração, superfície lisa, ausente de emendas e perfurações, resistente ao processo de esterilização com agentes químicos ou vapor úmido, não devendo desprender umidade, oleosidade, odor intenso e não colabar. Rolo com aproximadamente 15 metros.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 377,13 Total Item: 9.051,12

Item: 22 Unidade: Unidade Marca: solidor Modelo: solidor

Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 2, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 11,70 Total Item: 280,80

Item: 23 Unidade: Unidade Marca: solidor Modelo: solidor

Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 4, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 11,70 Total Item: 280,80

Item: 24 Unidade: Unidade Marca: solidor Modelo: solidor

Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 5,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 7,99 Total Item: 191,76

Item: 25 Unidade: Unidade Marca: solidor Modelo: solidor

Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 6, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 7,99 Total Item: 191,76

Item: 26 Unidade: Unidade Marca: solidor Modelo: solidor

Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 8, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 7,99 Total Item: 1.598,00

Item: 27 Unidade: Unidade Marca: solidor Modelo: solidor

Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 2,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 7,99 Total Item: 191,76

Item: 28 Unidade: Unidade Marca: solidor Modelo: solidor

Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 3, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 7,99 Total Item: 191,76



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: solidor	Modelo: solidor
Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito N° 3,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 7,99		Total Item: 191,76
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: solidor	Modelo: solidor
Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito N° 4,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 7,99		Total Item: 191,76
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: solidor	Modelo: solidor
Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito N° 5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 8,04		Total Item: 192,96
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: solidor	Modelo: solidor
Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito N° 6,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 8,04		Total Item: 192,96
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: solidor	Modelo: solidor
Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito N° 7, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,04		Total Item: 804,00
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: solidor	Modelo: solidor
Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito N° 7,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,04		Total Item: 1.608,00
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: protec	Modelo: protec
Descrição: Umidificador de oxigênio - Frasco plástico 250mL com rosca			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 23,63		Total Item: 3.402,72
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: protec	Modelo: protec
Descrição: Válvula reguladora para cilindro de oxigênio com fluxômetro			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 490,03		Total Item: 23.521,44
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 024	Total: 103.241,07
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: nova quimica	Modelo: nova quimica
Descrição: Alprazolam 0,5 mg - comprimido			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,09		Total Item: 18,00
Item: 2	Unidade: Comprimido	Marca: nova quimica	Modelo: nova quimica
Descrição: Alprazolam 1 mg - comprimido			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,19		Total Item: 38,00
Item: 3	Unidade: Comprimido	Marca: nova quimica	Modelo: nova quimica
Descrição: Alprazolam 2 mg - comprimido			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,29		Total Item: 58,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 4	Unidade: Ampola	Marca: cristalia	Modelo: cristalia
Descrição: Biperideno 5 mg/mL solução injetável - ampola de 1 ml.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 29,83	Total Item: 3.281,30	
Item: 5	Unidade: Comprimido	Marca: uniao quimica	Modelo: uniao quimica
Descrição: Bromazepam 3mg comp			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,19	Total Item: 22,80	
Item: 6	Unidade: Comprimido	Marca: legrand	Modelo: legrand
Descrição: Bupropiona 150mg comp			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,88	Total Item: 225,60	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: uniao quimica	Modelo: uniao quimica
Descrição: Carbamazepina 20 mg/ml - suspensão oral – frasco de 100 ml + seringa dosadora.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 25,85	Total Item: 336,05	
Item: 8	Unidade: Comprimido	Marca: uniao quimica	Modelo: uniao quimica
Descrição: Carbamazepina 200 mg - comprimido			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,33	Total Item: 39,60	
Item: 9	Unidade: Comprimido	Marca: hipolabor	Modelo: hipolabor
Descrição: Carbonato de lítio 300 mg - comprimido			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,69	Total Item: 82,80	
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: cristalia	Modelo: cristalia
Descrição: Cetamina 50mg/ml sol inj fco-amp 10mL			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 153,33	Total Item: 12.266,40	
Item: 11	Unidade: Comprimido	Marca: prati	Modelo: prati
Descrição: Citalopram 20 mg comp			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,24	Total Item: 28,80	
Item: 12	Unidade: Comprimido	Marca: geolab	Modelo: geolab
Descrição: Clonazepam 0,5 mg - comprimido			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,09	Total Item: 10,80	
Item: 13	Unidade: Comprimido	Marca: geolab	Modelo: geolab
Descrição: Clonazepam 2 mg - comprimido			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,19	Total Item: 22,80	
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: germed	Modelo: germed
Descrição: Clonazepam 2,5 mg/mL - solução oral			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 4,37	Total Item: 26,22	
Item: 15	Unidade: Comprimido	Marca: neo quimica	Modelo: neo quimica
Descrição: Cloridrato de amitriptilina 25 mg - comprimido			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 50,00	
Item: 16	Unidade: Comprimido	Marca: cristalia	Modelo: cristalia